
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.776, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Designa Função Gratificada – Chefe da Divisão de Saúde Bucal e 
Reabilitação. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar, com amparo na Lei Complementar n.º 75, de 31 de 
julho de 2018, artigo 98, combinada com a Lei n.º 3.125, de 31 de 
julho de 2018, alterada pela Lei 3589, de 28 de março de 2025, o 
servidor Luis Antonio Silva, matrícula 4762, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe da Divisão de Saúde Bucal e Reabilitação, com 
gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento do cargo 
efetivo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 24 de abril de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.777, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o servidor Geraldo Jeremias dos Santos, matrícula 
5827, Pedreiro, portador da Carteira Nacional de Habilitação n.º 
***148773**, categoria AB, a dirigir veículos da frota municipal 
segundo sua categoria de habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 24 de abril de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
 
Inexigibilidade de Licitação N°. 0002/2025. Processo Administrativo 
N°.: 3535606.413.00004083/2025-05. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de Show Artístico para as festividades de 
Aniversário de 359 anos da Estância Turística de Paraibuna, com base 
nas informações e parecer jurídico, ambos constantes do processo 
acima epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide 
pela contratação direta da empresa FF EVENTOS ARTISTICOS LTDA, 
CNPJ Nº: 11.182.305/0001-88 nos termos do artigo 74, inciso II, da 
Lei Federal N°. 14.133/2021, pelo valor de R$ 27.000,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 24 de ABRIL de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal da Estância Turística de Paraibuna 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
 
Inexigibilidade de Licitação N°. 0003/2025. Processo Administrativo 
N°.: 3535606.413.00004001/2025-14. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de Show Artístico para as festividades de 
Aniversário de 359 anos da Estância Turística de Paraibuna, com base 
nas informações e parecer jurídico, ambos constantes do processo 
acima epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide 
pela contratação direta da empresa TELEFONE MUDO SHOWS E 
PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº: 33.754.105/0001-95 nos 
termos do artigo 74, inciso II, da Lei Federal N°. 14.133/2021, pelo 
valor de R$ 200.000,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 24 de ABRIL de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal da Estância Turística de Paraibuna 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
 
Inexigibilidade de Licitação N°. 0004/2025. Processo Administrativo 
N°.: 3535606.413.00004006/2025-47. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de Show Artístico para as festividades de 
Aniversário de 359 anos da Estância Turística de Paraibuna, com base 
nas informações e parecer jurídico, ambos constantes do processo 
acima epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide 
pela contratação direta da empresa BRAZUK PRODUCOES LTDA, CNPJ 
Nº: 46.802.428/0001-59nos termos do artigo 74, inciso II, da Lei  

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 735                  25 DE ABRIL DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

Federal N°. 14.133/2021, pelo valor de R$ 95.000,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 24 de ABRIL de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal da Estância Turística de Paraibuna 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
A Senhora Prefeita Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seu respectivo objeto conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0009/2025. Processo Administrativo N°. 
2938/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
realização de reforma dos banheiros térreos da Escola Municipal 
“Irmã Irene Alves Lopes - Irmã Zoé” da Estância Turística de 
Paraibuna. Adjudicatária: KNAY ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME (Item: 01 / Valor: R$ 88.999,00). 
 
Estância Turística de Paraibuna, 25 de abril de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 735                  25 DE ABRIL DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


